市政記者クラブ加盟社 各位

寄附受領に係る感謝状贈呈式の開催について

 このことについて、次のとおり企業版ふるさと納税に基づく寄附受領に係る感謝状贈

呈式を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 寄附金贈呈者

  あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 代表取締役 新納 啓介 様

２ 日時

令和７年１月 22 日（水）10 時 30 分～10 時 45 分

３ 場所

  市庁舎本館４階 市長応接室

４ 出席（予定）者

（あいおいニッセイ同和損害保険株式会社）

  岩手支店 支店長    石戸 保光 様
地域戦略室長 須釜 義人 様
同担当次長  菊田 正彦 様

（市）

  内舘茂市長、市長公室長、同次長、企画調整課都市戦略室長

５ 寄附対象事業

官民連携による移住・交流を促進するための拠点の整備事業

（事業概要）

移住・交流を促進するため、移住コーディネーターや地域おこし協力隊を配置す

るとともに、関係人口や移住希望者、地元の高校生などが地元企業や団体が抱える

地域課題と関わる機会を創出できる場として、関係人口交流拠点「盛岡という星で

BASE STATION」」の運営等を行うもの。

６ 寄附金額 贈呈者の希望により非公表

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令 和 ７ 年 １ 月 1 5 日

市長公室企画調整課

都市戦略室

〔担当〕

市長公室企画調整課都市戦略室

宮崎（みやざき）

019-613-8370（直通）

toshisen@city.morioka.iwate.jp